2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.11.2019                                                                                                     № 833-п
Об утверждении Положения о комиссии по распределению земельных участков, включенных в перечень земельных участков, предназначенных для первоочередного предоставления льготной категории граждан, порядок ее работы и состав
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах», постановлением администрации города Краснокамска от 07 июня 2019 г. № 447-п «Об утверждении Порядка предоставления льготной категории  граждан земельных участков, находящихся в собственности Краснокамского городского округа, а также земельных участков собственность на которые не разграничена», Уставом Краснокамского городского округа, администрация Краснокамского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение о комиссии по распределению земельных участков, включенных в перечень земельных участков, предназначенных для первоочередного предоставления льготной категории граждан;
1.2. состав комиссии по распределению земельных участков, включенных в перечень земельных участков, предназначенных для первоочередного предоставления льготной категории граждан.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского городского округа» газеты «Краснокамская звезда» и размещению на официальном сайте Краснокамского городского округа http://krasnokamsk.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Краснокамского городского округа по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом А.В. Максимчука.
Глава городского округа -

глава администрации
Краснокамского городского округа                                                         И.Я. Быкариз
М.М. Эстерлейн,
41808
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Краснокамского городского округа
от 20.11.2019 № 833-п
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по распределению земельных участков, включенных в перечень земельных участков, предназначенных для первоочередного предоставления льготной категории граждан
1. Общие положения

1.1. Целью создания комиссии по распределению земельных участков, включенных в перечень земельных участков, предназначенных для первоочередного предоставления льготной категории граждан (далее - Комиссия) является обеспечение распределения земельных участков, включенных в перечень земельных участков, предназначенных для первоочередного предоставления льготной категории граждан, методом случайной выборки (жеребьевки).
1.2. Комиссия - коллегиальный орган, возглавляемый первым заместителем главы Краснокамского городского округа по экономическому развитию и управлению имуществом, и состоящая из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.
1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Пермского края, нормативными правовыми актами администрации Краснокамского городского округа, настоящим Положением.

1.4. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет комитет земельных и имущественных отношений администрации города Краснокамска.

1.5. Основной формой деятельности Комиссии является заседание. Периодичность заседаний Комиссии определяется председателем Комиссии по необходимости.

1.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов Комиссии.

1.7. Комиссия фиксирует результаты проведенной Комиссией случайной выборки (жеребьевки) земельных участков, включенных в перечень земельных участков, предназначенных для предоставления льготной категории граждан.

1.8. Решения Комиссии оформляются протоколом с указанием результатов случайной выборки (жеребьевки) земельных участков подписываются председателем Комиссии, секретарем Комиссии, а также членами Комиссии.

2. Полномочия председателя Комиссии

2.1. Председатель Комиссии осуществляет следующие функции:

2.1.1. осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

2.1.2. распределяет обязанности между членами Комиссии;

2.1.3. подписывает протоколы заседаний Комиссии;

2.1.4. проводит заседания Комиссии.

3. Полномочия заместителя председателя Комиссии

3.1. Заместитель председателя Комиссии осуществляет следующие функции:

3.1.1. выполняет отдельные поручения председателя Комиссии;

3.1.2. осуществляет полномочия председателя Комиссии в период его временного отсутствия.

4. Функции секретаря Комиссии

4.1. Секретарь Комиссии:

4.1.1. принимает меры по организационному обеспечению деятельности Комиссии;

4.1.2. осуществляет информационное и методическое обеспечение Комиссии;

4.1.3. формирует повестку заседания Комиссии и направляет на утверждение председателю Комиссии;

4.1.4. ведет протоколы заседаний Комиссии, обеспечивает их хранение в установленном порядке;

4.1.5. выполняет поручения председателя и заместителя председателя Комиссии.

5. Обязанности и права члена Комиссии

5.1. Обязанности члена Комиссии:

5.1.1. наблюдает за работой Комиссии.

5.2. В целях реализации полномочий имеет право вносить предложения по организации работы Комиссии.

6. Порядок проведения заседаний Комиссии

6.1. Организационной формой работы Комиссии являются заседания Комиссии.

6.2. Заседания Комиссии проводятся по мере формирования перечня земельных участков, предназначенных для первоочередного предоставления льготной категории граждан без проведения торгов в Краснокамском городском округе (далее – Перечень).

6.3. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

6.4. Заседание Комиссии является открытым.

6.5. Во время заседания Комиссии ведется протокол, который подписывается всеми членами.

6.6. Комиссия осуществляет распределение земельных участков методом случайной выборки (жеребьевки) номеров с применением карточек, вложенных в конверт (далее - номер), в которых указан кадастровый номер земельного участка, место его расположения и цель использования.

Секретарь Комиссии вкладывает карточки в конверты и раскладывает их на стол в случайном порядке. Председатель Комиссии вызывает в хронологическом порядке из общего реестра учета льготной категории граждан заявителя, который выбирает конверт с карточкой и представляет для обозрения членам Комиссии и всем присутствующим данные, указанные в карточке. Секретарь фиксирует данные карточки в протоколе. Выбранные карточки с номерами соответствуют утвержденному перечню земельных участков, расположенных в Краснокамском городском округе, предназначенных для предоставления льготной категории граждан.
6.8. В течение пяти рабочих дней после проведения процедуры жеребьевки, в соответствии с протоколом заседания Комиссии комитет земельных и имущественных отношений принимает решение о предоставлении гражданину льготной категории земельного участка в аренду.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Краснокамского городского округа
от 20.11.2019 № 833-п
СОСТАВ
комиссии по распределению земельных участков, включенных в перечень земельных участков, предназначенных для первоочередного предоставления льготной категории граждан
	Максимчук А.В.
	-первый заместитель главы Краснокамского городского округа по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом, председатель комиссии

	Петров Р.Р.
	- председатель комитета земельных и имущественных отношений администрации города Краснокамска, заместитель председателя комиссии

	Постникова И.С.
	- ведущий специалист сектора распоряжения земельными участками и муниципального земельного контроля комитета земельных и имущественных отношений администрации города Краснокамска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Мифтахова З.Х.

	- заместитель председателя - начальник отдела по управлению земельными участками комитета земельных и имущественных отношений администрации города Краснокамска

	Полозова Т.В.
	- начальник сектора правового обеспечения комитета земельных и имущественных отношений администрации города Краснокамска

	Афанасьева Н.Н.
	- начальник отдела градостроительства и архитектуры - главный архитектор администрации Краснокамского городского округа

	Андросова Г.В.
	- начальник сектора распоряжения земельными участками и муниципального земельного контроля комитета земельных и имущественных отношений администрации города Краснокамска